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Kocioł do ogrzewania centralnego, sta¬
nowiący przedmiot niniejszego wynalazku
posiada w porównaniu z kotłami znanemi
dotychczas mniejszą pojemność wodną
nieprzekraczającą np. 20 1 na 1 m? po^
wierzchni ogrzewalnej, dzięki czemu osiąga
się .większą szybkość krążenia wody w
grzejnikach, co ze swej strony prowadzi
do szybszego oddawania ciepła. Zwiększona
szybkość krążenia wody pozwala ponadto
na umieszczenie w kotle otworu wlotowego
wody na poziomie nieco tylko niższym niż
otwory wylotowe grzejników, co pozwala
ustawić kocioł na jednym poziomie z grzej¬
nikami.

Rysunek uwidocznia tytułem przykła¬
du, przedmiot wynalazku; fig. 1 przedsta¬
wia widok ogólny kotła; fig. 2 — przekrój
podłużny; fig. 3 — przekrój poprzeczny i

wreszcie fig. 4 — kocioł w połączeniu z
grzejnikiem.
Kocioł, stanowiący przedmiot wynalaz¬

ku, wyglądem swym przypomina piec po¬
kojowy i składa się z płaszcza 1 najko¬
rzystniej żeliwnego, obejmującego kadłub.
Ścianki kotła składają się z szeregu rur lub
kanałów 2 o nieznacznym przekroju, połą¬
czonych u góry i u dołu komorami pier-
ścieniowemi 3. Komora dolna zaopatrzona
jest w otwór wlotowy 4 umieszczony pani- ,
żej otworu wylotowego grzejnika, górna
zaś — w otwór wylotowy 5 (fig. 2). Prze¬
strzeń zawarta między utworzonemi z rur
2 ściankami, tworzy zwykłą komorę pale¬
niskową, zaopatrzoną w otwór 6 do wsypy¬
wania paliwa, w otwór 7 — do usuwania
popiołu i w otwór 8 — prowadzący do ko-?
mina.



Na fig. 4 uwidoczniany jeist opisany po>-
wyźej kocioł w połączeniu z grzejnikiem.
Kocioł i grzejnik 9 są tu ustawione na tym
samym poziomie, przyczem wylot grzejnika
mieści siię na poziomie nieco tylko wyż¬
szym niż wlot kotła.
Rozumie się, że zamiast bezpośredniego

opalania kotła możnaby zastosować ogrze¬
wanie zapomocą spalin dopływających z
jakiegokolwiek innego paleniska, Jip.—ku¬
chennego.

Zastrzeżenie patentowe.

Kocioł do ogrzewania centralnego, zna¬

mienny tern, że jego ścianki składają się
z zespołu pionowych rurek (2), o nieznacz¬
nym przekroju, połączonych u góry i u do¬
łu komorami pierścieniowemi (3) i tworzą¬
cych ścianki paleniska, przyczem pierście¬
niowa komora dolna zaopatrzona jest w
otwór wlotowy (4) umieszczony nieco ni¬
żej otworu wylotowego grzejnika (9),
wskutek czego kocioł można ustawić na
jednym poziomie z grzejnikiem,.

St. Weigt i S-ka.
Zastępca: M. Skizypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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